

Kære Politikere

Denne mail er skrevet med hjertet, den er lang, men vi beder dig af hele vores hjerte bruge 5 minutter på at læse vores bøn til dig, på forhånd tak.

Det er med stor beklagelse at vi som ejer en Boerboel, ser vores elskede hunde på listen over de 14 racer der er i stor fare for at blive forbudt i Danmark. Vi bakker som Boerboel ejere gerne op om en lov som går efter manden/kvinden og ikke efter hunden uanset race, men vi kan på ingen måde anbefale nogen at stemme for den liste der er lavet med DKK siddende ved bordet.

Mange hunde ejere kommer i klemme, hundeejere som sagtens kan finde ud af at have hund. De som VIL have en aggressiv hund, kan få sådan en ud af hvilken som helst race.

En Boerboel har aldrig været brugt til eller avlet som kamphund, det kan man meget hurtigt få bekræftet ved blot at sætte sig en lille smule ind i racen. Boerboel er en sydafrikansk gårdhund af mastiffypen som er avlet til at passe på mennesker og dyr UDEN at være aggressiv. Der er ingen dokumenteret grund til at den er på listen overhovedet.

Der er intet i noget som helst land der peger på at der er problemer med Boerboel, faktisk er det en race der er i fremgang, netop på grund af dens helt utrolige sind og dejlige måde at være hund på, man bliver meget nemt bliver forelsket i racen. Det er en fantastisk familiehund fordi den knytter stærke bånd til hele familien og de dyr der er en del af familien, den stortrives med liv omkring sig.

Vi er taknemmelig og glade for at være en del af den verden Boerboel har lukket os ind i.

Vi har i de sidste dage dannet Dansk Boerboel Klub og mødes på Lørdag d. 30 for at tage stilling til hvordan vi får vores race væk fra listen, vi kan alle med ro i sindet kæmpe for denne race, der er ganske enkelt ikke er i gruppe med kamphunde, Boerboelen er en gårdhund på linie med Broholmeren.

Vi føler at DKK bevidst er gået efter hunde der ikke er den del af deres klub, Shaun Ewing kom med et fint eksempel på hvorfor i denne debat

<http://www.180grader.dk/Politik/hundeavl-er-min-hund-er-paa-forbudslisten-fordi-racen-ikke-er-medlem-af-dansk-kennel-klub#c12063>

Vibeke Knudsen fra DKK kommer med direkte useriøse og usande oplysninger om Boerboel, dette er et menneske som I skal stole på fordi hun har siddet i hundeudvalget, men I bør sætte et stort spørgsmålstegn ved hendes viden.

Vi siger ikke at man ikke kan finde tilfælde hvor en Boerboel har bidt, men der er unægtelig meget langt imellem dem, Boerboelen findes ikke på en eneste liste over farlige hunde. Men det gør en del af DKK's hunde denne liste er udarbejdet af 78.000 amerikanske eksperter.

<http://msnmand.dk/gallery/28418>

Vi kan godt forstå at hundeudvalget med DKK ved bordet har valgt at se bort fra f.eks. denne store omfattende undersøgelse, for så blev der noget at se til i egne rækker, men jeg vil blot henvise til at heller ikke her findes Boerboel.

Fra vores Boerboel venner i Tyskland har vi modtaget denne liste

[http://www.fr-](http://www.fr-online.de/em_daten/hermes/2009/01/29/090129_1721_hunde_beiss_statistik.pdf)

[online.de/em\\_daten/hermes/2009/01/29/090129\\_1721\\_hunde\\_beiss\\_statistik.pdf](http://www.fr-online.de/em_daten/hermes/2009/01/29/090129_1721_hunde_beiss_statistik.pdf) det er den tyske regering der udfærdiger denne officielle liste baseret på de hændelser der er med forskellige racer. Jeg skal lige gøre opmærksom på at Boerboelen hører under Mastiff Kreuzungen, hvor der så absolut ingen episoder er.

Der må være folk der kan se det meningsløse i den liste det såkaldte hundevalg har lavet, der må være folk der kan se at vi som Boerboel ejere er havnet på en liste vi slet ikke hører til på.

Der må være folk der kan se det fornuftige i at vi går efter manden/kvinde og ikke efter hunden.

Ingen hundeejere, uanset hvilken race eller gadekryds de elsker, får glæde af denne liste og bidepisoderne vil ikke stoppe med det.

Inden du stemmer ja til listen så husk på at ALLE hund racer kan gøres aggressive hvis man ønsker det, Boerboel klubben ønsker at vi går efter de mennesker der bevist går efter at gøre en hund aggressiv uanset race.

Vi har brug for din hjælp, og vi har brug for at der er mennesker med magt der lytter på os, vi er ganske få Boerboel ejere i Danmark og vi drukner nemt i debatten selv om vi gør alt hvad vi kan for at blive set.

Brug ½ time på at finde info om Boerboelen, så vil du snart vide at den ikke hører til på en liste over farlige hunde, derfor skal den fjernes fra listen.

Vi beder jer tage kontakt til en Boerboel kennel, få en snak om racen, kig/læs på nettet, kom evt. ind i vores gruppe på facebook og få en snak med os

<http://www.facebook.com/group.php?gid=262951509317#/group.php?v=wall&gid=262951509317>

Sidst men bestemt ikke mindst, Anne Klinck Ewing som også er racerepræsentant for EBBASA - ELITE BOERBOEL BREEDERS' Association of Southern Africa - i Danmark og er altid villig til at besvare spørgsmål om Boerboelen, Anne og hendes mand Shaun har et meget stort kendskab til Boerboel og de står gerne til jeres rådighed, alle kontakt oplysninger samt meget mere info om racen kan I finde her  
<http://www.boerboels.com/Dansk/boerboel.htm>

Også den danske racerepræsentant Margitt Thor for SABT - South African Boerboel Breeders Association - står til jeres rådighed se hendes hjemmeside på  
<http://www.boerboel.dk>

Og så disse Boerboel avlere står til jeres rådighed:

Rathmann Boerboels: [http://www.rathmann-boerboels.dk/11\\_forside.htm](http://www.rathmann-boerboels.dk/11_forside.htm)

Boelsplaas Boerboels: <http://www.boelsplaas.dk/dk/dk.htm>

Alle fakta I føler at måtte mangle om racen fra os bedes I få ved kontakt til de nævnte racerepræsentanter og de linkede avlere, hold jer endelig ikke tilbage med spørgsmål de har en masse de gerne vil fortælle om racen.

Vi har en bøn om at blive hørt, Boerboel fortjener en helt anden historie i Danmark end at ende på en liste over kamp/dræberhunde den slet ikke hører til på, hvis vi ikke får jeres hjælp så kan vi ikke i Danmark skrive den rigtige historie.

Med venlig hilsen  
Dansk Boerboel Klub